
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

16.08.2023 м. Кривий Ріг №  322 

 
   
┌ Про  затвердження складу  район- ┐ 

ної комісії щодо розгляду заяв дея- 

ких  категорій  осіб  про  виплату  

грошової  компенсації   та  Поло- 

ження про неї 
 

На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 19.10.2016         

№ 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх 

сімей», зі змінами,  від 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом 

деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших 

держав, а також членів їх сімей», зі змінами, від 18.04.2018 № 280 «Питання 

забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», зі змінами, від 

20.02.2019 № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», зі змінами, 

керуючись законами України «Про звернення громадян», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів», зі змінами, та у зв’язку з кадровими змінами, виконком районної в 

місті ради вирішив: 
 

 1. Затвердити склад районної комісії щодо розгляду заяв деяких 

категорій осіб про виплату грошової компенсації  (додаток 1). 

 2. Затвердити Положення про районну комісію щодо розгляду заяв 

деяких категорій осіб про виплату грошової компенсації (додаток 2). 

 3.  Рішення виконкому районної в місті ради від 20.01.2021 № 9 «Про 

затвердження складу районної комісії щодо розгляду заяв  деяких категорій 

осіб про виплату грошової компенсації та Положення про неї» вважати таким, 

що втратило чинність. 

4. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на управління 

праці та соціального захисту населення (Сокол В.П.), контроль – на заступника 

голови районної в місті ради Терещенко О.А. 

 

 

В.о. голови районної в місті ради –  

заступник голови районної в місті ради                   Олена ТЕРЕЩЕНКО     

 



 

 
 

Додаток 1 

до рішення виконкому 

районної в місті ради 

від 16.08.2023   № 322 

 

 

 

СКЛАД 

районної комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб  

про виплату грошової компенсації 

 

РАТІНОВ 

Ігор Гарійович 
 

– голова районної в місті ради, голова комісії 
 

ТЕРЕЩЕНКО 

Олена Андріївна 

– заступник голови районної в місті ради,  

заступник голови комісії 
 

ЧЕРЕДНІКОВА 

Світлана Миколаївна 

– начальник відділу обслуговування осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни та праці управ-

ління праці та соціального захисту населення  

виконкому районної в місті ради, секретар 

комісії 
 

 

Члени комісії: 
 

ГОРБ  

Наталія Пилипівна 

– заступник голови районної в місті ради з 

питань діяльності виконавчого органу, голова  

громадської житлової комісії виконкому 

районної в місті ради  
 

ЗУБКО  

Яна Олегівна 
 

– начальник фінансового відділу виконкому  

районної в місті ради 

КУЧЕРЕНКО 

Олександра Юріївна 
 

– завідувач відділу економіки та промисловості 

виконкому районної в місті ради 

ТАБОРОВЕЦЬ 

Наталія Василівна 
 

– завідувач відділу з правових питань викон-

кому районної в місті ради 

 

ГРИНЬКОВА 

Ольга Валентинівна 
 

– завідувач відділу з питань благоустрою, 

транспорту та житла виконкому районної в 

місті ради 

 
 

КОСЯКІНА  

Ольга Валентинівна 
 

– головний спеціаліст,  секретар громадської 

житлової комісії відділу з питань благо-

устрою, транспорту та житла виконкому 

районної в місті ради  
 



2 
 

СОКОЛ 

Валентина Петрівна 
 

– начальник управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної в місті 

ради 
 

ТИТАРЕНКО 

Ірина Георгіївна 

– головний спеціаліст, юрист управління праці 

та соціального захисту населення виконкому 

районної в місті ради 
 

КУЗНЕЦОВ 

Сергій Олексійович 

– голова громадської організації «Спілка вете-

ранів Афганістану і воєнних конфліктів в 

інших державах «Каскад» (за згодою) 

 

  ОЛІЙНИК                             –    голова   Довгинцівської   районної   організації   

  Ганна Олександрівна                 ветеранів (за згодою) 

 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                       Олександр ГИЖКО 



Додаток 2 

до рішення виконкому 

районної в місті ради 

від 16.08.2023   № 322 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про районну комісію щодо розгляду заяв деяких категорій осіб 

про виплату грошової компенсації  
 

 

1. Положення про районну комісію щодо розгляду заяв деяких категорій 

осіб про виплату грошової компенсації (далі - Комісія) визначає порядок 

роботи Комісії щодо виплати грошової компенсації за належні для отримання 

жилі приміщення деяким категоріям осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов і перебувають на квартирному обліку за місцем проживання відповідно до 

Житлового кодексу Української РСР та на обліку в Єдиному державному 

автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги, а саме: 

-  членам сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання  (далі - особа, яка загинула 

(пропала безвісти), померла), одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, статус яким надано відповідно до пунктів 

2-5 частини першої статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту»;  

- особам з інвалідністю I-II групи, інвалідність яких настала внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, участі у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави, у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі - особи з інвалідністю); 

- членам сімей учасників бойових дій на території інших держав, які 

загинули (пропали безвісти), померли, визначених в абзаці першому пункту 1 

статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»;  

- особам з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на 

території інших держав, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n149
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n92


2 
 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 

інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, пов’язаних із перебуванням у цих державах; 

- внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні до 1 червня 2018 р. заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані 

особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 

частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», які перебувають не менш як один рік на обліку в базі 

даних, та які були обліковані як внутрішньо переміщені особи в базі даних до 

24 лютого 2022 року; 

- членам сімей осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, 

каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі в 

Революції Гідності, а також сімей осіб, яким посмертно присвоєно звання 

Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне відстоювання 

конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння 

Українському народові, виявлені під час Революції Гідності, статус яким 

надано відповідно до абзацу чотирнадцятого пункту 1 статті 10 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- особам, які стали особами з інвалідністю I-II групи внаслідок поранень, 

каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі в 

Революції Гідності, статус яким встановлено відповідно до пункту 10 частини 

другої статті 7 Закону  України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 
 

2. Комісія у своїй діяльності керується  законами України: «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про звернення громадян»; постановами Кабінету Міністрів 

України: від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України, а також членів їх сімей», зі змінами,  від 28.03.2018 № 214 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей»,  зі змінами, від 18.04.2018      

№ 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», зі 

змінами, від 20.02.2019 № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій 

осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», зі змінами; 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n519
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n97


3 
 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», зі змінами,  та  

цим Положенням. 
 

3. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету районної 

в місті ради. До складу Комісії  входять голова, заступник голови, секретар  

Комісії, спеціалісти структурних підрозділів виконкому районної в місті ради, 

представники громадських організацій ветеранів (за згодою). 
 

4. Очолює    Комісію    та  проводить    засідання    голова   Комісії,  у  разі  

його  відсутності – заступник голови Комісії. 
 

5. Засідання Комісії проводиться  по мірі надходження заяв від осіб, що 

мають право на отримання грошової компенсації. Засідання комісії є право-

мочним у разі присутності не менше половини її членів від загального складу 

Комісії. Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням більшістю 

голосів членів Комісії, присутніх на засіданні, і оформлюється протокольним 

рішенням, яке підписується всіма членами комісії, присутніми на засіданні. 
 

6. Організацію роботи Комісії забезпечує секретар: 
 

– готує необхідні документи та подає їх на розгляд Комісії; 

– зберігає документи громадян на  отримання  компенсації;  

– оформлює рішення  Комісії. 
 

7. Повноваження Комісії:  
 

7.1 При зверненні членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), 

померли чи осіб з інвалідністю І-ІІ групи  відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України  від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей», зі змінами: 
 

- проведення перевірки наявності у одержувача грошової компенсації 

статусу члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, 

встановленого відповідно до пунктів 2-5 частини першої статті 101 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі - 

статус члена сім’ї загиблого), та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, 

встановленого відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі - 

статус особи з інвалідністю внаслідок війни); 

- визначення категорії особи, як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла; 

- проведення перевірки складу сім’ї особи з інвалідністю; 

- проведення перевірки наявності документів про взяття на квартирний 

облік членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, особи з 

інвалідністю та членів її сім’ї; 

- проведення перевірки факту спільного або роздільного проживання 

членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, які мають право на 

грошову компенсацію; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


4 
 

- проведення перевірки наявності майнових прав на об’єкти 

незавершеного житлового будівництва чи права власності на житлове 

приміщення членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та 

особи з інвалідністю, а також всіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова 

компенсація, що розташовані в населених пунктах на підконтрольній Україні 

території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало 

непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом 

обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації, та/або відомості щодо якого внесені 

до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією 

Російської Федерації, після початку його впровадження та використання, на 

умовах, визначених абзацами чотирнадцятим - шістнадцятим пункту 14 

Порядку), або відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують 

даті подання заяви про призначення грошової компенсації; 

- проведення перевірки факту виплати одноразової грошової допомоги, 

надання раніше одержувачу грошової компенсації житла або виплати грошової 

компенсації за рахунок бюджетних та благодійних коштів, залучених коштів 

суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством, як 

члену сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, або як особі з 

інвалідністю; 

- проведення перевірки дотриманням норм, визначених у пункті 35 цього 

Порядку, під час виплати грошової компенсації (перерахування коштів 

грошової компенсації на спеціальний рахунок). 
 

7.2 При зверненні  членів сімей учасників бойових дій на території інших 

держав, які загинули (пропали безвісти), померли та осіб з інвалідністю І-ІІ 

групи з числа учасників  бойових дій на території інших держав, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України  від 28.03.2018 № 214 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей», зі змінами: 

 - перевірка наявності в одержувача грошової компенсації статусу особи, 

на яку поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», встановленого відповідно до абзацу першого 

пункту 1 статті 10 зазначеного Закону (далі - статус члена сім’ї загиблого), та 

статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, встановленого відповідно до 

пункту 7 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» (далі - статус особи з інвалідністю внаслідок 

війни); 

- визначення категорії особи, як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала 

безвісти), померла; 

- перевірка складу сім’ї особи з інвалідністю; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/719-2016-%D0%BF#n667
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/719-2016-%D0%BF#n477
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n149
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n92


5 
 

- перевірка наявності документів про взяття на квартирний облік членів 

сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю та 

членів її сім’ї; 

- перевірка факту спільного чи окремого проживання членів сім’ї особи, 

яка загинула (пропала безвісти), померла, які мають право на грошову 

компенсацію; 

- проведення перевірки наявності майнових прав на об’єкти 

незавершеного житлового будівництва чи права власності на житлове 

приміщення членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та 

особи з інвалідністю, а також усіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова 

компенсація, що розташовані в населених пунктах на підконтрольній Україні 

території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало 

непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом 

обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених 

збройною агресією Російської Федерації, та/або відомості щодо якого внесені 

до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією 

Російської Федерації, після початку його впровадження та використання, на 

умовах, визначених абзацами дванадцятим - чотирнадцятим пункту 14 

Порядку, або відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують 

даті подання заяви про призначення грошової компенсації. 

- перевірка факту надання раніше одержувачу грошової компенсації або 

членам його сім’ї житла чи виплати грошової компенсації за рахунок 

бюджетних та благодійних коштів, залучених коштів суб’єктів 

господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством, як члену сім’ї 

особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, або як особі з інвалідністю; 

- проведення перевірки дотриманням норм, визначених у пункті 35 

Порядку, під час виплати грошової компенсації (перерахування коштів 

грошової компенсації на спеціальний рахунок). 

  

 7.3 При зверненні внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції та внутрішньо переміщених 

осіб, визнаних особами з інвалідністю внаслідок війни III групи, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 280 «Питання 

забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», зі змінами, 

проведення перевірки: 

- наявності у внутрішньо переміщеної особи статусу учасника бойових 

дій, встановленого відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», або 

статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, встановленого відповідно до 

пунктів 11-14 частини другої статті 7 зазначеного; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/214-2018-%D0%BF#n610
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/214-2018-%D0%BF#n432
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


6 
 

- перебування внутрішньо переміщеної особи та членів її сім’ї, на яких 

нараховується грошова компенсація, на обліку в базі даних; 

- складу сім’ї внутрішньо переміщеної особи; 

- факту перебування внутрішньо переміщеної особи не менш як один рік 

на обліку в базі даних; 

- наявності документів про взяття на квартирний облік внутрішньо 

переміщеної особи та членів її сім’ї; 

- факту спільного проживання членів сім’ї внутрішньо переміщеної 

особи, на яких нараховується грошова компенсація; 

- наявності майнових прав на об’єкти незавершеного житлового 

будівництва чи права власності на житлове приміщення внутрішньо 

переміщеної особи та всіх членів її сім’ї, на яких нараховується грошова 

компенсація, що розташовані в населених пунктах на підконтрольній Україні 

території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало 

непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, 

зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом 

комісійного обстеження об’єкта, пошкодженого внаслідок військових дій, 

спричинених збройною агресією Російської Федерації, складеним відповідно до 

Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної 

агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р.    

№ 473, та/або відомості щодо якого внесені до Державного реєстру майна, 

пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, після 

початку його впровадження та використання, з урахуванням умов, визначених 

абзацами дванадцятим - чотирнадцятим пункту 13 Порядку, або відчуження 

такого майна протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про 

призначення грошової компенсації; 

- факту надання раніше внутрішньо переміщеній особі або членам її сім’ї 

житла чи виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі 

приміщення за рахунок бюджетних та благодійних коштів, залучених коштів 

суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством; 

- проведення перевірки відсутності фактів, визначених пунктом 31 

Порядку, під час виплати грошової компенсації (перерахування коштів 

грошової компенсації на спеціальний рахунок). 

 

7.4  При зверненні членів сімей осіб, які загинули або померли внаслідок 

поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час 

участі в Революції Гідності, а також сімей осіб, яким посмертно присвоєно 

звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне 

відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, 

самовіддане служіння Українському народові, виявлені під час Революції 

Гідності, та осіб з інвалідністю, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України  від 20.02.2019 № 206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій 

осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», зі змінами: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/473-2022-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/473-2022-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280-2018-%D0%BF#n610
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280-2018-%D0%BF#n419


7 
 

 - проведення перевірки наявності в отримувача грошової компенсації 

статусу особи, на яку поширюється чинність Закону, встановленого відповідно 

до абзацу чотирнадцятого пункту 1 статті 10 Закону (далі - статус члена сім’ї 

загиблого), та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, встановленого 

відповідно до пункту 10 частини другої статті 7 Закону (далі - статус особи з 

інвалідністю внаслідок війни); 

- визначення категорії особи як члена сім’ї загиблого (померлого); 

- проведення перевірки складу сім’ї; 

- проведення перевірки наявності документів про взяття на квартирний 

облік членів сім’ї загиблого (померлого), особи з інвалідністю та членів її сім’ї; 

- проведення перевірки факту спільного або роздільного проживання 

членів сім’ї загиблого (померлого), які мають право на грошову компенсацію; 

- проведення перевірки наявності майнових прав на об’єкти 

незавершеного житлового будівництва чи права власності на житлове 

приміщення членів сім’ї загиблого (померлого) та особи з інвалідністю, а також 

всіх членів сім’ї, на яких розраховується грошова компенсація, що розташовані 

в населених пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового 

приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання 

внаслідок збройної агресії Російської Федерації, зокрема з моменту введення 

воєнного стану, що підтверджується актом обстеження об’єкта, пошкодженого 

внаслідок військових дій, спричинених збройною агресією Російської 

Федерації, та/або відомості щодо якого внесені до Державного реєстру майна, 

пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, після 

початку його впровадження та використання, на умовах, визначених абзацами 

тринадцятим - п’ятнадцятим пункту 14 Порядку, або відчуження такого майна 

протягом п’яти років, що передують даті подання заяви про призначення 

грошової компенсації. 

- проведення перевірки факту про надання раніше отримувачу грошової 

компенсації житла або виплати грошової компенсації за рахунок бюджетних та 

благодійних коштів, залучених коштів суб’єктів господарювання, інших 

джерел, не заборонених законодавством, як члену сім’ї загиблого (померлого) 

або як особі з інвалідністю; 

- проведення перевірки дотриманням норм, визначених у пункті 35 цього 

Порядку, під час виплати грошової компенсації (перерахування коштів 

грошової компенсації на спеціальний рахунок). 
 

 7.5 До повноважень Комісії входить: 

- прийняття рішення про призначення або відмову в призначенні 

грошової компенсації; 

- перегляд рішення про призначення грошової компенсації за нововияв-

леними обставинами (у разі змін у майновому стані, у складі сім’ї, зміни місця 

проживання внутрішньо переміщеної особи, зміни показників опосередкованої 

вартості спорудження житла, у зв’язку з втратою статусу члена сім’ї загиблого, 

учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, скасування дії 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n519
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n97
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/206-2019-%D0%BF#n553
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/206-2019-%D0%BF#n553
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/206-2019-%D0%BF#n423


8 
 

довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, зняття з квартирного 

обліку тощо); 

- скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами; 

- прийняття рішення про відмову у виплаті грошової компенсації; 

- визначення розміру грошової компенсації;  

- визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо одержувач 

грошової компенсації або його законний представник не повідомили про зміни 

у майновому стані, у складі сім’ї, зміну місця проживання, втрату статусу члена 

сім’ї загиблого, учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, 

скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, зняття 

з квартирного обліку; 

- прийняття рішення про виплату грошової компенсації члену сім’ї 

одержувача грошової компенсації, на якого розраховано грошову компенсацію 

під час її призначення одержувачу грошової компенсації (далі - уповноважений 

член сім’ї), у зв’язку із смертю одержувача грошової компенсації, якому 

призначено грошову компенсацію та не виплачено; 

- проведення перевірки перебування одержувача грошової компенсації, 

який після введення воєнного стану перемістився з території, яка включена до 

переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінреінтеграції, на обліку 

в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб; 

- прийняття рішення про надання дозволу одержувачу грошової 

компенсації, який перемістився з території, на якій ведуться бойові дії, на 

відкриття поточного рахунка (за стандартом IBAN) із спеціальним режимом 

використання (далі - спеціальний рахунок) у відділенні АТ «Ощадбанк» (далі - 

уповноважений банк) за місцем перебування на обліку в базі даних; 

- прийняття рішення про виплату грошової компенсації, яку було 

призначено і не виплачено на території, на якій ведуться бойові дії, одержувачу 

грошової компенсації, який перемістився з такої території, за місцем 

перебування на обліку в базі даних; 

- проведення перевірки наявності обвинувального вироку суду у зв’язку із 

вчиненням одержувачем грошової компенсації злочину проти України, що 

підтверджується довідкою про притягнення до кримінальної відповідальності, 

відсутність (наявність) судимості або обмежень, передбачених кримінальним 

процесуальним законодавством. 
 

8. Заява про призначення грошової компенсації подається до управління 

праці та соціального захисту населення за місцем перебування на квартирному 

обліку особами, які мають право на грошову компенсацію особисто або їх 

законним представником чи уповноваженою особою. 
 

9. До заяви додаються копії документів, передбачені постановами 

Кабінету Міністрів України:  від 19.10.2016  № 719 «Питання забезпечення 

житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», зі змінами,  від 

28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 



9 
 

брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх 

сімей», зі змінами, від 18.04.2018 № 280 «Питання забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України», зі змінами, від 20.02.2019 № 206 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь в Революції 

Гідності, а також членів їх сімей», зі змінами. 
 

10. Управління праці та соціального захисту населення протягом десяти 

робочих днів з дня прийняття заяви про призначення грошової компенсації з 

усіма необхідними документами вносить до комісії подання про виплату 

грошової компенсації.  
 

11. Після отримання заяви про зміни у майновому стані та/або у складі 

сім’ї, зміну місця проживання, втрату статусу члена сім’ї загиблого, учасника 

бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни, скасування дії довідки 

про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, зняття з квартирного обліку 

тощо, управління праці та соціального захисту населення протягом п’яти 

робочих днів, вносить до Комісії подання про перегляд рішення про 

призначення грошової компенсації. 
 

12. Комісія протягом п’яти робочих днів з дня надходження подання 

розглядає його по суті і в присутності заявника (його законного представника 

чи уповноваженої особи), заявника, який перемістився, приймає рішення щодо 

призначення  (відмови в призначенні/виплати) грошової компенсації, перегляду 

рішення, скасування попереднього рішення, надання дозволу на відкриття 

спеціального рахунка в уповноваженому банку за місцем перебування заявника, 

який перемістився, на обліку в базі даних, виплати грошової компенсації, яку 

було призначено  і не виплачено на території, на якій ведуться бойові дії, 

заявнику, який перемістився, за місцем перебування на обліку в базі даних. 
 

13. За наявності письмового клопотання Комісія може розглядати 

питання щодо призначення (відмови в призначенні/виплаті) грошової 

компенсації, перегляду рішення, скасування попереднього рішення за 

відсутності заявника (законного представника чи уповноваженої особи), 

заявника, який перемістився. У разі відсутності такого клопотання та неявки 

зазначених осіб розгляд відповідного питання переноситься на наступне 

засідання Комісії. 
 

 14. Рішення Комісії оформлюється відповідно до: 

– вимог пункту 13 Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016  р. № 719, зі 

змінами; 

– вимог пункту 13 Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у бойових 



10 
 

діях на території інших держав, а також членів їх сімей, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 р.  № 214, зі змінами; 

– вимог пункту 12 Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 280, зі змінами;  

– вимог пункту 13 Порядку виплати грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь в 

Революції гідності, а також членів їх сімей, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.02.2019 № 206, зі змінами. 

  

15. Комісія відмовляє заявнику в призначенні грошової допомоги з таких 

підстав: 

15.1  Членам сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України чи особам 

з інвалідністю І-ІІ груп, інвалідність яких настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, участі у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України  від 19.10.2016 № 719 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей»: 
 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, 

визначених пунктами 2-5 частини першої статті 101 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, або особа з 

інвалідністю не брала безпосередню участь в антитерористичній операції та/або 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, та/або у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України (відсутні документи, визначені у 

підпунктах 3 і 4 пункту 8 Порядку); 

- член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належить 

до членів сім’ї осіб, визначених в абзацах дванадцятому - вісімнадцятому статті 

101Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”; 

- особа з інвалідністю не належить до осіб, визначених у пунктах 11-14 

частини другої статті 7 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n659
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/719-2016-%D0%BF#n381
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/719-2016-%D0%BF#n382
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n667
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


11 
 

- виплата одноразової грошової допомоги. 
 

15.2 Членам сімей учасників бойових дій на території інших держав, які 

загинули (пропали безвісти), померли та особам з інвалідністю І-ІІ групи з 

числа учасників  бойових дій на території інших держав, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України  від 28.03.2018 № 214 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей»: 

- особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, 

статус яким встановлено відповідно до пунктів 2, 13-15 частини першої статті 6 

Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- особа з інвалідністю не належить до осіб, які брали участь у бойових 

діях на території інших держав, та одержала інвалідність внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, що пов’язані з перебуванням у таких 

державах; 

- член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належить 

до членів сім’ї, визначених в абзацах шостому - дванадцятому пункту 1 статті 

10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”; 
 

15.3. Внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та внутрішньо переміщеним особам, визнаним 

особами з інвалідністю внаслідок війни III групи, відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України  від 18.04.2018 № 280 «Питання забезпечення 

житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України»: 

- невідповідність в документах, що посвідчують внутрішньо переміщену 

особу або законного представника чи уповноваженого представника, від імені 

якої подається заява; 

- внутрішньо переміщена особа не брала безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, чи у здійсненні до 1 

червня 2018 р. заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 

областях (відсутні документи, передбачені підпунктами 3-6 пункту 7 Порядку); 

- внутрішньо переміщена особа не є особою, визначеною у пунктів 19-21 

частини першої статті 6, пунктах 11-14 частини другої статті 7 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- скасування дії довідки про облік (за винятком випадків, коли дію 

довідки, виданої до 24 лютого 2022 р., скасовано з підстав її переоформлення у 

зв’язку із зміною фактичного місця проживання/перебування внутрішньо 

переміщеної особи, яка перемістилася з території, на якій ведуться бойові дії); 

-  внутрішньо переміщена особа перебуває на обліку в базі даних менш як 

один рік згідно з відомостями бази даних; 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n48
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n65
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280-2018-%D0%BF#n325
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103


12 
 

15.4 Членам сімей осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, 

каліцтва, контузії  чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі  в 

Революції Гідності, а також членам сімей осіб, яким посмертно присвоєно 

звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне 

відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, 

самовіддане служіння Українському народові, виявлені під час Революції 

Гідності, та особам з інвалідністю, відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 20.02.2019 №  206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій 

осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», зі змінами: 

  - член сім’ї загиблого (померлого) не належить до членів сім’ї, 

визначених в абзацах шостому - дванадцятому пункту 1 статті 10 Закону; 

- особа з інвалідністю не належить до осіб, визначених у пункті 10 

частини другої статті 7 Закону; 

- особу з інвалідністю не включено до переліку осіб, які під час участі в 

масових акціях громадського протесту отримали тілесні ушкодження (тяжкі, 

середньої тяжкості, легкі), затвердженого МОЗ; 

- загиблу (померлу) особу, члени сім’ї якої подали заяву про отримання 

грошової компенсації, не включено до списку осіб, смерть яких пов’язана з 

участю в масових акціях громадського протесту, що відбулися у період з 21 

листопада 2013 р. по 21 лютого 2014 р., затвердженого Мінсоцполітики; 
 

15.5 Підставою для відмови у призначенні грошової компенсації для 

категорій осіб, визначених в пункті 1 цього Положення, є встановлення факту: 

- заявник не перебуває на квартирному обліку; 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, 

за категорією, нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї 

особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, в разі одночасного подання 

ними заяви про отримання грошової компенсації; 

- заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, 

за категорією, нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї, 

який вже отримав житло або грошову компенсацію, - до виплати грошової 

компенсації всім членам сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, і 

мають першочергове право на таку виплату; 

- заявнику вже надавалося житло або вже виплачувалася грошова 

компенсація як члену сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, або 

як особі з інвалідністю за рахунок бюджетних та благодійних коштів, залучених 

коштів суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених 

законодавством; 

- заявник та члени його сім’ї, на яких було розраховано грошову 

компенсацію, володіють майновими правами на об’єкти незавершеного 

житлового будівництва чи правом власності на житлове приміщення, що 

відповідає нормі жилої площі, визначеної статтею 47 Житлового кодексу 

України (на кожного члена сім’ї), що розташовані в населених пунктах на 

підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване 

(знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n97
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5464-10#n289


13 
 

Російської Федерації, зокрема з моменту введення воєнного стану), або таке 

нерухоме майно було відчужено протягом п’яти років, що передують даті 

подання заяви про призначення грошової компенсації; 

- подання недостовірних відомостей; 

- наявність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням заявником 

злочину проти України; 
 

16. Знищення або пошкодження житла, об’єкта незавершеного житлового 

будівництва починаючи з 24 лютого 2022 р. внаслідок бойових дій, 

терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської 

Федерації, є підставою для відстрочення прийняття комісією рішення про 

відмову у призначенні грошової компенсації за умови подання акта комісійного 

обстеження та/або відомостей з Реєстру пошкодженого та знищеного майна 

після початку його впровадження та використання. 

Якщо підставою для відстрочення прийняття комісією рішення про 

відмову у призначенні грошової компенсації є пошкодження та/або знищення 

житла, об’єкта незавершеного житлового будівництва, таке відстрочення 

встановлюється до моменту отримання внутрішньо переміщеною особою або 

членом її сім’ї, на якого було розраховано грошову компенсацію, компенсації 

(відшкодування майнової шкоди) за пошкоджений та/або знищений об’єкт 

нерухомого майна, або до відновлення пошкодженого майна, але не пізніше ніж 

до моменту зарахування коштів грошової компенсації на спеціальний рахунок 

внутрішньо переміщеної особи. 

Якщо житло, об’єкт незавершеного житлового будівництва розташовані 

на території, на якій ведуться бойові дії, відстрочення прийняття комісією 

рішення про відмову у призначенні грошової компенсації діє до моменту зміни 

статусу цієї території, але не пізніше ніж до моменту зарахування коштів 

грошової компенсації на спеціальний рахунок внутрішньо переміщеної особи. 
 

17. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення про 

призначення (відмову в призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляд 

рішення, скасування попереднього рішення комісія надсилає копію рішення 

заявникові (заявникові, який перемістився) із зазначенням розміру 

призначеної/перерахованої йому грошової компенсації, підстави для відмови у 

призначенні/виплаті грошової компенсації, перегляді рішення, скасуванні 

попереднього рішення регіональному органу соціального захисту населення, а 

також не пізніше ніж протягом одного місяця після припинення чи скасування 

воєнного стану - органу соціального захисту населення, розміщеного на 

території, на якій ведуться бойові дії, у разі, коли заявнику було призначено 

грошову компенсацію на такій території. 

Копію рішення про надання дозволу на відкриття спеціального рахунка в 

уповноваженому банку за місцем перебування на обліку в базі даних, про 

виплату грошової компенсації, яку було призначено і не виплачено на 

території, на якій ведуться бойові дії, заявнику, який перемістився, за місцем 

перебування на обліку в базі даних комісія протягом трьох робочих днів з дати 



14 
 

прийняття рішення надсилає заявнику, який перемістився, та не пізніше ніж 

протягом одного місяця після припинення чи скасування воєнного стану - 

органу соціального захисту населення, розміщеного на території 

адміністративно-територіальної одиниці, з якої заявник перемістився, та яким 

прийнято первинне рішення про призначення грошової компенсації. 
 

18. У разі прийняття рішення про призначення заявнику грошової 

компенсації  Комісія одночасно визначає розмір такої компенсації, виходячи з 

нормативів зазначених у Порядку. 

 

19. Заявник має право оскаржити рішення Комісії про відмову в призна-

ченні грошової компенсації або рішення Комісії щодо належної йому суми 

компенсації в суді. 

  

20. Для своєчасного і якісного виконання поставлених завдань Комісія 

має право залучати до роботи та запрошувати на свої засідання працівників 

органів виконавчої влади і місцевого самоврядування, управлінь, об’єднань, 

підприємств, організацій та установ, незалежно від форми власності і відомчого 

підпорядкування, безкоштовно отримувати від них інформацію, необхідну для 

роботи Комісії. 

 

 

 

Керуючий справами виконкому                                           Олександр ГИЖКО 


